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1 SENTRALSTYRETS MEDLEMMER 

Sentralstyret har i perioden bestått av: 

 

Leder:   Rannveig Bærheim 

Nestleder:  Nils Mæhle 

 

Styremedlemmer: Turid Mæhre Olsen 

   Turid Schüller Sølland 

   Kjell Bugge 

   Jeanne Billehaug 

   Torhild Larsen 

   

Varamedlemmer: Berit Lånke 

   Ragna Berget Jørgensen 

   Gunnstein Emmerhoff 

   Einar Andreas Størkersen 

 
 
 
 
 

2 SENTRALSTYRET OG SEKRETARIATET 

2.1 SENTRALSTYRET 
Sentralstyret er ansvarlig for all virksomhet og arbeider kontinuerlig med å videreutvikle 

Landsforbundet for offentlige pensjonister - både lokalt og sentralt. Sentralstyret mener 

aktiviteten i LOP er meget god. Dette er en vurdering både ut fra faktisk aktivitet og 

tilgjengelige ressurser. Medlemstallet har hatt en svak nedgang i 2021. Mens det i 2020 var 10 

188 betalende medlemmer, er tallet for 2021 9 850 medlemmer. Sentralstyret har gjennom 

hele 2021 vurdert måter å videreutvikle LOP på, slik at organisasjonen kan gjøre seg godt kjent i 
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samfunnet generelt og blandt pensjonister spesislet, og dermed vokse seg større, bli sterkere 

og få større gjennomslagskraft. 

 

Koronavirus-pandemien kom til Norge i 2020 og fortsatte å vare også i hele 2021. For 

sentralstyret, daglig leder og lokallagene har derfor 2021 også vært et utfordrende og 

annerledes år. Som 2020 har også 2021 har vært et år hvor store deler av landet i lange 

perioder var nedstengt. Sentralstyret opprettholdt sin aktivitet i 2021, i all hovedsak på digital 

møtearena. 

 

Koronaviruset og de begrensninger det skapte bidro til at det ikke ble arrangert møter eller 

seminar med samarbeidsorganisasjoner. 

 

Drøftingsmøtene, både i forhold til statsbudsjett og trygdeoppgjør ble gjennomført digitalt. 

 

I november 2020 ble det fremmet et pensjonsforlik av FrP og SV, som Pensjonistforbundet stilte 

seg bak. Flere av punktene i dette forliket var LOP uenig i, og november og desember ble 

deretter politisk aktive måneder for LOP. LOP ba om og fikk digitale møter med FrP, SV og AP. 

Møte med SP er avtalt i januar 2021. Og LOP deltok på en høring om pensjonsforliket på 

Stortinget i januar 2021. 

 

Sentralstyret har hatt tilsammen 8 møter, 5 første halvår og 3 siste halvår. Møtet i januar ble 

gjennomført av det avtrappende styret, som gikk av på landsmøtet 21. og 22. Januar. Møtet i 

oktober var fysisk i Oslo, de resterende 7 møtene var på Zoom. Det er protokollført 84 saker.  

 

Verving av nye medlemmer har også i 2021 vært i fokus hos sentralstyret. I tillegg har det også i 

2021 vært fokus på å beholde eksisterende medlemmer, og dette har spesielt vært gjeldende 

for lokallagsmedlemmer som er blitt passivisert gjennom begrenset aktivitet i lokallagene. Det 

har under Korona-pandemien blitt sendt ut oppfordringer til lokallagene om å holde kontakten 

med sine medlemmer gjennom e-post og telefon.  

 

Høsten 2021 ble det gjennomfør en vervekampanje på Facebook og ute i lokallagene. 

Pandemien førte til mindre aktivitet i lokallagene, og verveaksjonen var med å snudde fokuset 

til mer aktivitet og informasjon om LOP. Verveaksjonen ga gode resultater; den fikk i seg selv 

opp igjen fokuset på offentlig tjenestepensjon – i tillegg til at det ga gode resultater i 

lokallagene med nye medlemmer. 

 

Arbeide for å beholde medlemmer blir også gjort gjennom purring av ubetalt medlemskap. 

Både lokallag, daglig leder og Azets legger inn mye arbeide her.  

 

Det er et positivt driftsresultat som viser kr. 531 874, noe som blant annet må tilskrives økte 

medlemsinntekter fra Norsk Sykepleierforbund, økt statsstøtte og stram økonomistyring. I 
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tillegg ble reiseutgiftene for sentralstyret sterkt redusert, grunnet Koronapandemien sine 

restriksjoner. Det henvises her til årsregnskap for 2021. 

 

 

 

2.2 SEKRETARIATET 
Sekretariatet er organisasjonens sentrale kontaktpunkt, og består av en fulltids ansatt i rollen 

som daglig leder. Sekretariatet legger til rette for, forbereder og følger opp arbeid i 

sentralstyret, utvalgene og komiteene. Sekretariatet har kontakt med og følger opp lokallagene, 

har ansvar for medlemsregister, arkiv og økonomi. Sekretariatet følger opp alle oppgaver av 

administrativ art, deriblant også oppfølging av samarbeidsorganisasjoner.  

 

Også 2021 har vært et annerledes år. Bortsett fra noen korte perioder i løpet av året, har 

myndighetene pålagt hjemmekontor. Driften har gått som normalt.  

 
UNIO sa opp kontrakten for utleie av kontor til LOP. LOP flyttet til kontor i Øvre Vollgate 11 i 
Oslo sentrum, som eies og leies ut av Norske Boligbyggelags Landsforbund (NBBL).  
 
I forbindelse med flytting av daglig leders kontor, ble det nøye vurdert hva som skulle gjøres med 
LOP sitt papirarkiv. Arkivet til LOP har bevaringsverdi, og Riksarkivet ga i slutten av juni klarsignal 
til å starte samarbeid med LOP om overtakelse av arkivet. Det blir i løpet av høsten 2021 
undertegnet en avleveringsavtale mellom LOP og Arkivverket. Etter at daglig leder hadde lagt ned 
mye arbeid med å rydde i arkivet, overtok Stftelsen Asta arkivet for å ordne, registrere og 
klargjøre for overtakelse av Riksarkivet. LOP har her tatt samfunnsansvar, og gjort arkivet 
tilgjenegelig for allemnnheten. LOP ved daglig søkte i denne prosessen Kulturrådet om støtte til 
å dekke utgiftene for bruk av Stiftelsen Asta, og denne søknaden ble innvilget. 
 
Sekretariatet har videreført avtalen med Azets om kjøp av regnskap – og 
medlemsregistertjenester. Rutinen er å ha et fysisk arbeidsmøte med Azets i løpet av året, hvor 
avtaler og samarbeid blir gjennomgått. På grunn av Korona situasjonen uteble dette i likhet 
med 2020, også I 2021. Vår regnskapsfører i Azets er Mona Therese Fivelstad, sluttet i Azets 
høsten 2021. Ny kontaktperson ble Jan Arild Nordin. Daglig leder har et godt samarbeid med 
Azets. 
 

15.06.2021 ble det undertegnet ny kontrakt med Margaretha Gøransson Hamrin. Dette er en 

avtale om kjøp av konulenttjenester, slik at Hamrin sender faktura til LOP, og ikke lenger er en 

del av lønnssystemet. 
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2.3 LANDSMØTE 21. OG 22. JANUAR 2021 
Landsmøtet var planlagt gjennomført i 2020, og sentralstyret planla lenge mot en 

gjennomføring som var satt til 4. og 5. Juni 2020. På grunn av Korona ble landsmøtet utsatt til 

21. og 22. januar 2021. 

 

Korona- og smittesituasjonen gjorte at landsmøtet ble avholdt digitalt. Sentralstyret og daglig 

leder var tilstede på Thon Hotel Oslo Airport, hvor landsmøtet ble koordinert fra. Landsmøtet 

ble satt med 33 stemmeberettigede delegater og 6 personer i sentrale verv/funksjoner dag 1. 

Dag 2 var det tilstede 36 stemmeberettigede delegater og 6 personer i sentrale 

verv/funksjoner.  

 

Gjennomføringen av digitalt landsmøte ble svært vellykket. 
 
 
 

2.4 DRØFTINGER I FORBINDELSE MED STATSBUDSJETT FOR 2022 OG 2023 OG TRYGDEOPPGJØR FOR 

2021 
LOP deltok på drøftingsmøter med Arbeids- og sosialdepartementet og statsråden Torbjørn Røe 
Isaksen både i forbindelse med statsbudsjett for 2022, 2023 og trygdeoppgjør for 2021. 
 
 
STATSBUDSJETT 
I og med at budsjettforhandlingene av statsbudsjettet for 2022 ikke kom i havn før 29.11.2021, 
viderførte LOP i all hovedsak kravene for 2022 i statsbudsjettet for 2023. 
 
LOP hadde følgende hovedkrav i prioritert rekkefølge: 
 
- Alderspensjon 
- Kommuneøkonomi 
- Endringer i skatteregler 
- Helse- og sosialutfordringer 
- Tannhelse 
- Styrking av fastlegeordningen 
- Mammografi 
- NAV 
- Sosial boligbygging for eldre 
- Flere studieplasser innenfor helsesektoren 
- Strømprisene 
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TRYGDEOPPGJØR 
LOP krevde primært at pensjonistene skal ha samme realutvikling i sine pensjonsinntekter som 
de yrkesaktive i sine lønnsinntekter. Det betyr krav om at løpende pensjoner skal reguleres på 
årsbasis med samme prosentsats som snittet av de yrkesaktives lønnsutvikling korrigert med 
forskjellen mellom forventet og faktisk utvikling de to siste år. LOP vil m.a.o. ha opphevet 
underreguleringen.  
 
Pensjonistene bør ha samme realutvikling som de yrkesaktive på godt og ondt. Når LOP også 
fremmet et subsidiært krav er det fordi Regjering og Storting i hvert fall måtte oppfylle sine 
egne tidligere forpliktelser om de ikke ga oss medhold i vårt primærkrav. LOP viste til 
pensjonsforliket i februar 2021 – Et anstendighetsløft for pensjonister - der Stortinget fastslo at 
pensjonene for 2021 skulle reguleres med snitt av lønns- og prisvekst, men ikke høyere enn 
lønnsvekst. 
 
 
 

2.5 SAMARBEID MED ANDRE ORGANISASJONER 
LOP har i 2021 hatt et godt samarbeid med UNIO. Sjeføkonom Erik Orskaug holdt innlegg på 
LOPs landsmøte med tema: Fremtidsutsikter sett i et pensjonspolitisk perspektiv. 
 
LOP har et godt samarbeid og samarbeidsavtaler med Norsk Sykepleierforbund, Norsk 
Radiografforbund og Skolelederne. 
 
LOP har et godt samarbeid med Meteorologisk Institutt, hvor deres pensjonister har eget 
lokallag i LOP. 
 
 
 

2.6 REISE OG KONTAKTVIRKSOMHET 
Koronapandemien satte en stopper for all reisevirksomhet, bortsett fra at regionskontakt fra 
sentralstyret deltok på lokallag Moss sitt jubileum. Jubileumet var på grunn av pandemiem blitt 
utsatt flere ganger, og kunne endelig gjennomføres høsten 2022. 
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3 LOKALLAGENE 

 

LOP har 29 lokallag. Det er tradisjonelt høy og god aktivitet i lokallagene. I lokallagene ligger 

grunnlaget for en positiv utvikling både faglig, kulturelt og sosialt. Lokallagene fronter foreningen 

i lokalsamfunnet. Medlemstallet varierer fra noen titalls medlemmer til flere hundre. Økonomien 

i lokallagene varierer også. Lokallagene henter inn penger hovedsakelig på medlemskontingent, 

inngangspenger til møter, loddsalg og momskompensasjon.  

 

Lokallagene har også i 2021, slik det også var I 2020, hatt et utfordrende år. I forhold til 

planlegging og gjennomføring av møteaktivitet har det vært under stor uvisshet, og mange av 

lokallagene har vært avventende med å planlegge møter, arrangement og turer. I de lokallagene 

som har tilhørt de landsdelene som har hatt mest Koronasmitte og strengest restriksjoner, har 

det vært minimal aktivitet. I landsdeler med mindre smitte og mildere restriksjoner har det vært 

gjennomført noe aktivitet, under strenge smittevernstiltak.  

 

Det ble søkt momskompensasjon for 28 lokallag.  

 

Lokallagene er viktige bidragsytere til å verve medlemmer på lokalt nivå. Første halvår av 2021 

ble det vervet få nye medlemmer i lokallagene. I forbindelse med vervekampanjen høsten 2021 

tok vervingen seg for mange av lokallene betraktelig opp.  

 

Noen av lokallagene sliter med å holde driften oppe. Dette skyldes i all hovedsak mangel på ny 

rekruttering til styrene. Sentralstyret og daglig leder har jobbet for å unngå nedleggelse av 

lokallag.  

 

Mattilsynet O/A/Ø avsluttet i 2021 å fungere som et lokallag i LOP. Mange av medlemmene 

betaler fortsatt sentral kontingent.  

 

 

INNKREVING AV KONTINGENT 

De fleste av lokallagene krever inn medlemskontingenten selv. 

 

For lokallag Bærum, Bergen, Rana, Lillehammer, Oslo, Tromsø og Larvik har det vært 

regnskapsfører Azets i godt samarbeid med daglig leder som har krevd inn medlemskontingenten.  
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4 MEDLEMSUTVIKLING 

Medlemstallet har utviklet seg som følger: 

Lag/medlemmer 2019 2020 2021 

Antall lokallag 33 31 29 

Lokallagsmedlemmer 3 277 2 939 2 690 

Direkte-medlemmer 1 065 1 177 1 164 

Sykepleierforbundet* 4 749 5 288 5 871 

Presteforeningen** 566 605  

Skolelederforbundet** 162 1  

Metins. 73 72 76 

Mattilsynet O/A/Ø** 57 63  

Mattilsynet R/A** 57   

Radiografforbundet* 35 43 49 

Betalende medlemmer 

i alt 

10 041 10 188 9 850 

 

*Forbundsmedlemmer – avtale med forbundene med individuell innmelding.  

 

**Er blitt direkte medlemmer 

 

Når det gjelder lokallagsmedlemmer og direkte medlemmer, så viser medlemstallene en svak 

nedgang. Dette er en trend som har vart i flere år.  

 

En positiv utvikling i 2021 er en fortsatt økning av forbundsmedlemmer. 
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5 ØKONOMI 

Driftsinntektene utgjorde i 2021 kr. 3 399 974. Driftsutgiftene inkludert personalkostnader 

utgjorde kr. 2 868 100. Dette resulterer i et driftsresultat på kr. 531 874, og et årsresultat på kr. 

533 547. Renteinntektene utgjorde kr. 1 676.  

 
MEDLEMSKONTINGENT 
Medlemskontingenten er LOPs hovedinntektskilde. Medlemskontingenten utgjorde i 2021 kr. 2 
505 022 og er en økning på kr. 466 170 fra 2020. 
 
 
STATSSTØTTEN 
Statsstøtten er basert på antall betalende medlemmer året før utbetalingsåret, og er et viktig 
bidrag til LOPs inntekter. Statsstøtten for 2021 var på kr: 645 513. Dette var en økning på kr. 
152 761 fra 2020, og skyldes økende antall betalende medlemmer. Det stilles strenge krav for å 
få tildelt statsstøtte. 
 
 
MOMSKOMPENSASJON 
Momskompensasjon for det sentrale leddet ble i 2021 på kr.214 239. Dette var en økning på kr. 
29 406 fra 2020. Søknad om momskompensasjon sendes til Lotteri- og stiftelsestilsynet. 
Kompensasjonen i 2021 er basert på inntektsåret 2020. Det stilles strenge krav til både sentral- 
og lokalledd for å få momsrefusjon, og det er viktig at retningslinjene følges. 
 
Til lokallagene ble det til sammen utbetalt kr. 82 856. 
 
 
LØNN, HONORAR OG KJØP AV KONSULENTTJENESTER 
Lønn til daglig leder og en rådgiver, ble justert i henhold til årets lønnsoppgjør, med virkning fra 
1. mai 2021. Redaktør mottok også lønn første halvår av 2021. 
 
Honorar er blitt utbetalt til regnskapsbyrået, redaktør og revisor, som er innkjøpte 
konsulenttjenester. Honorar er også blitt utbetalt til en rådgiver og til sentralstyret  
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6 MEDIA 

LOP har jobbet for å være synlig og tydelig i media, herunder også riksmedia.  

 
 
HJEMMESIDEN  
Nettredaktør Margaretha Gøransson Hamrin holder nettsidene oppdatert med materiell fra 
sentralstyret, lokallag og utvalg, og i tillegg produserer redaktøren egne nyhetsartiklerartikler. 
Det legges ut nyhetsartikler med linker til aktuelle saker fra myndigheter og andre som er 
relevante for LOP sine medlemmer. Lokallagene har sin egen nettside, som oppdateres jevnlig 
med stoff om møter og andre aktiviteter.  
 
 
FACEBOOK 
På Facebook har nettredaktør ukentlig lagt ut artikler som engasjerer. Dette er de samme 
nyhetsartiklene som legges ut på hjemmesiden, slik at det er godt flerbruk av de. Daglig leder 
har lagt ut informasjon fra sentralstyremøter og annen representasjon. I tillegg var det høsten 
2021 vervekampanje på Facebook. Siden har 1382 følgere.  
 
Flere av lokallagene har sin egen Facebook side. 
 
 
MEDLEMSBLADET 
Ansvarlig redaktør er Margaretha Gøransson Hamrin. Bladet har et opplag på 11 000 
eksemplarer, og har i 2021 hatt blanding av artikler med faglig innhold og reportasjer fra ulike 
arrangementer fra lokallagene. 
 
Sentralstyret og utvalgene har i 2021 skrevet innlegg i bladet, slik at medlemmene våre kan 
holde seg oppdatert om hva det arbeides med på sentralt nivå i LOP. 
 
Det er faste spalter fra sentralstyreleder, nestleder og daglig leder i bladet. 
 
Redaktøren samarbeider med sentralstyreleder, nestleder og daglig leder om innholdet i 
bladet.  
 
Bladet kommer ut 4 ganger i året, og har 32 sider. 
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7 HANDLINGSPLANEN 

Landsmøtet 2021 vedtok følgende Program og retningslinjer for LOPs arbeid i 

landsmøteperioden 2021-2024: 

 
 
Prioriterte arbeidsområder: 
 

 
 
1. Styrking av LOP 
 

1.1  Medlemstall/verving 
1.2  Kontakt og kommunikasjon med lagene 
1.3 Kursvirksomhet 
1.4 Synlighet i media og samfunn 
1.5 Deltakelse i politisk arbeid og eldreråd 

 
2 Sentralt påvirkningsarbeid 
 

2.1 Pensjon og skattespørsmål 
2.2 Helse og omsorg 

 
3. Lokal påvirkning 
 
4. Sekretariatet i LOP 
 

 

 Pensjonister har krav på å bli behandlet på lik linje med andre 

borgere 

 Ingen skal kunne diskrimineres på grunnlag av alder eller nedsatt 

funksjonsevne 

 Pensjonister har krav på sin del av velstandsutviklingen i 

samfunnet på lik linje med yrkesaktive 

 Det er et samfunnsansvar å legge til rette for at pensjonister kan 

delta aktivt i samfunnet ut fra interesser og forutsetninger 

 Eldreomsorgen må ha tilbud som ivaretar daglige behov og 

menneskelig verdighet 
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5. Medlemsservice 
 

5.1 Rådgivningstjeneste for enkeltmedlemmer 
5.2 Reisevirksomhet 
5.3 Medlemsfordeler 

 
 
Sentralstyret bør arbeide etter følgende strategier: 
 

1. Sentralt kommunisere med politiske og administrative myndigheter gjennom direkte 
kontakt og i drøftingsmøter, og ved å gi uttalelser til viktige og aktuelle politiske saker i 
samarbeid med utvalgene, før avgjørelser blir fattet. 

2. Lokalt holde seg ajour med situasjonen for eldre, påvirke til større åpenhet gjennom 
kontakt med media o.a., gi innspill til og fremme krav overfor kommunale myndigheter, 
være aktive i og i forhold til senior/eldrerådene. 

3. Styrke påvirkningsarbeidet gjennom kontakt med andre organisasjoner, for samarbeid 
og for koordinering av innspill i viktige saker. 

4. Gjøre organisasjonen og arbeidsoppgavene synlig gjennom informasjon overfor media, 
sosiale medier, og gjennom nettsiden vår www.lop.no. Videreutvikle bladet Vi i LOP. 

5. Styrke intern rådgivningskompetanse som tilbud til våre medlemmer også på andre 
fagområder enn i dag. 

6. Oppfordre til å drive kursvirksomhet for på den måten å gjøre noe konkret for 
lokalsamfunnet og for å bli synlig som organisasjon 

 
 
 
 
 

8 RÅDGIVNINGSTJENESTEN 

Våre spesialrådgivere gir gratis bistand til medlemmene. Informasjon om rådgivningstjenesten 
står på LOP sin hjemmeside, i tillegg er det informasjon om tjenesten i medlemsbladet Vi i LOP. 
 
Jan Mønnesland og Torgeir Jens Pettersen er rådgiver på pensjonssaker, og Birgit Kristensen er 
rådgiver i saker som gjelder testamenter, arv, skifte og booppgjør.  
 
Det har vært en sterk økning i etterspørsel etter rådgivning gjeldende testamenter, arv, skifte 
og booppgjør. 
 
Medlemmer henvender seg enten direkte til rådgiverne, eller de tar kontakt med daglig leder 
som formidler videre.  
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9 UTVALGENE 

9.1 PENSJONSUTVALGET 
Pensjonsutvalget ble konstituert på første styremøte, 4.februar, etter Landsmøtet i LOP. 
 
Komitèen fikk da følgende sammensetning; Jan Mønnesland (leder), Nils Mæhle og Einar 
Størkersen. 
Jan Mønnesland, Rannveig Bærheim og Wenche Sandlie deltok på trygdedrøftingene våren 
2021. Vi la også fram våre krav til Statsbudsjettet for 2022 og 2023 i egne møter. 
I 2021 var alle møtene med departementet på Teams. 
Trygdedrøftingene våren 2021 ble en delvis seier for pensjonistorganisasjonene. Vi fikk 
gjennomslag for vårt subsidiære krav om snitt- av lønns og prisvekst, og fikk også justert 
trygden for 2020 slik at pensjonistene for første gang på flere år fikk økt kjøpekraft. 
Våren 2021 hadde arbeidsutvalget (Rannveig Bærheim, Nils Mæhle og Wenche Sandlie) møter 
med de ulike partiene på Stortinget der vi presenterte vårt syn på forhandlingsrett, og krav til 
likebehandling.  
 
Høsten 2021 måtte Jan Mønnesland søke permisjon på grunn av sykdom og senere dødsfall i 
nær familie. 
Rannveig Bærheim gikk da inn som leder i utvalget. Torgeir Pettersen gikk inn i rollen som 
veileder i pensjonssaker, det var derfor naturlig at han også ble en del av pensjonsutvalget. 
Det «nye» pensjonsutvalget har hatt et fysisk møte i forbindelse sentralstyremøtet i oktober, 
ellers har vi hatt flere digitale møter, sendt utkast til høringer fram og tilbake og jevnlig snakket 
i telefonen. 
Vi har sendt krav til trygdeoppgjøret 2022 og krav Statsbudsjettet for 2023. 
Vi har laget notat til regjeringsplattformen - «Hurdalsplattformen» 
Brev til ASD angående høring til komitèen som skal evaluere pensjonsreformen. 
 
Vi har sendt følgende høringsuttalelser: 

 Anstendighetsløft for pensjonistene 

 Forslag til endring i forskrift om beregning av lønnsveksten som skal benyttes ved 
regulering av grunnbeløp og alderspensjon i folketrygden 

 Forslag til endring i bestemmelser om regulering av pensjon 

 Innspill til komiteen som skal vurdere fremtidige pensjoner 

 Nye regler for reduksjon av trygdeytelser fra folketrygden og offentlige og private 
tjenestepensjonsordninger mot arbeidsinntekt 

 Forslag til endringer i reglene for behovsprøving av barnetillegg til uføretrygd m.v. 
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9.2 HELSE- OG VELFERDSUTVALGET 
Medlemmer i Helse og velferdsutvalget: 

Utvalget ble opprettet på årsmøtet i januar 2021 og startet med medlemmene: Berit Lånke, 

Solfrid Syversen og Jeanne Billehaug, som også er leder av utvalget. I september 2021 trakk 

Solfrid Syversen seg pga. sykdom. I oktober 2021 kom Ragna Berget Jørgensen med i utvalget. 

Ragna har masse erfaring fra et langt politisk liv. 

 

Antall møter i Helse- og velferdsutvalget: 

Antall Helse- og velferdsutvalgsmøter 4 stk. 09.03.2021, 06.04.2021, 27.10.2021, 23.11.2021. 

 

Utvalget har jobbet med: 

Tilskudd til/ evt. gratis tannbehandling for eldre. 

Fullverdig ernæring på sykehjem. 

Flere sykepleierstillinger i kommunehelsetjenesten.  

Arbeidstøy og språk i hjemmetjenesten. 

 

Tilskudd til tannbehandling/gratis tannhelse 

Saken er nevnt for familiemedlemmer som er politisk aktive og nabopolitikere. Etter 

regjeringsskiftet ble tilskudd til tannbehandling en politisk prioritert sak. Noen politiske partier 

ønsker å gjøre noe med folks utgifter til tannbehandling. 

 

Kosthold, måltider og kompetanse  

I løpet av 2021 var det flere avisinnlegg om mangelfullt kosthold på sykehjem, pasienter var 

undervektig og sultet. Solbergregjeringen la 06.05.2021 frem en strategi for et godt kosthold og 

ernæring hos eldre. I strategien står det blant annet:»Helsedirektoratet vil få i oppdrag å 

gjennomføre en nasjonal kartlegging av mattilbudet». De vil følge opp ernæringskompetanse 

hos ledere, ansatte i sykehjem og hjemmetjenester. De skal utrede tiltak både for å styrke den 

matfaglige kompetansen i omsorgstjenesten generelt og tiltak m.m. Utvalget arbeider videre 

med kosthold og kompetanse. 

 

Flere sykepleiestillinger i kommune helsetjenesten 

Bård Eirik Ruud som er NSF (norsk sykepleierforbund) fylkesleder for Oslo, ble kontaktet. NSF 

jobber kontinuerlig med å få flere sykepleierstillinger, vi støtter dem, ved å fremme saken 

overfor politikere vi kjenner og møter.  

Etter regjeringsskiftet i høst, er det lovet bedre kommuneøkonomi, 450 studieplasser for 

sykepleiere. Videre vil helseminister Kjerkol styrke grunnbemanning i kommunehelsetjenesten 

og sykehusene, det er lovet 1,5 milliarder til ekstra kostnader og lokale løsninger, og 200 ekstra 

utdanningsstillinger for spesialsykepleiere. 
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Arbeidstøy og språk i hjemmetjenesten 

Kleskode kan skape avstand. Når hjemmeboende får tjenester av tjenesteutøver/helsepersonell 

kledd i private klær, religiøs bekledning som burka, kan det lett oppstå skepsis og engstelse hos 

tjenestemottaker. Utfallet kan bli at tjenestemottaker nekter å ta imot hjelp. Det blir en 

tapsopplevelse for begge parter. Når tjenesten ikke blir utført, kan det føre til uønsket 

hendelser for tjenestemottaker. Det må være et mål at alle ansatte i en hjemmetjeneste har 

kommunalt arbeidstøy, har ID kort som legitimerer hvem de og hvor de kommer fra. Arbeidstøy 

skal skiftes hver dag og vaskes av kommunen. Personalet bør også ha egen garderobe, hvor de 

skifter fra privat tøy til arbeidstøy og vice versa. Språkkunnskapene må være på minst 

ungdomskolenivå. 

Utvalget jobber videre med språk og arbeidstøy i hjemmetjenesten. 

 

Utvalget har gitt svar på følgende høringer:  

1. Innspill til høringen: Evaluering av pensjonsreformen. Høringsfrist 10. april 2021 

2. Oppfølging av forslagene fra Tvangslovutvalget. Høringsfrist 8. november 2021 

3. Forslag til endring i Forskrift om kommunalt pasient- og brukerregister Frist 30.11.2021 

 
 
 

9.3 KKK - UTVALGET 
De som er medlemmer av utvalget i år er: Turid S. Sølland, Kjell Bugge og Turid Arna Olsen. 

Siden det har vært corona-krise over lengere tid, kom vi seint i gang med arbeidet i 

kursutvalget. 

 

3. september 2021. 

Vi sendte forespørsel til lokallagene 3. september 2021 om forslag til tema på kurset vi skulle ha 

på nyåret. Vi fikk få tilbakemeldinger. 

 

26. – 28. oktober 2021. 

Fysisk møte i sentralstyret i Oslo tirsdag 26. oktober – torsdag 28. oktober 2021. 
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På dette møtet gikk varastyremedlem Gunnstein Emmerhoff inn som ekstra medlem i KKK-

utvalget. 

Vi drøftet en del tema som: Orientering fra sentralstyret, arbeid i eldrerådet, orientering fra 

Helse-og velferdsutvalget, fra vervekomiteen, komite for informasjon og omdømmebygging og 

pensjonsutvalget, bruk av media m.m. Vi ville ha Eldreombudet, Bente Lund Jacobsen, til å åpne 

kurset med innledningsforedrag. På daværende tidspunkt ble hun kontaktet og sa seg villig til å 

komme. Dette er det ment å arbeide videre med.  

 

6. desember 2021. 

Vi skulle ha møte på zoom mandag 6. desember 2021, men leder kom ikke fram på data, så 

møtet måtte utsettes til tidlig i 2022.  

 
 
 

9.4 VERVEKOMITEEN 
Samansetjing 

Torhild Larsen, Wenche Sandlie og Nils Mæhle (leiar). 

 

Møte 

Vi har hatt tre digitale møte og eitt fysisk møte i samband med møtet i sentralstyret oktober 

2021. 

 

Saker. Nokre døme  

1. Oppfølging av saker på landsmøtet 21.-22.01.21. 

2. Korleis kan samarbeidsorganisasjonane, t.d. Unio, medverka i arbeidet vårt?  

3. Drøfting av ulike vervemåtar, m.a. bruk av sosiale medium. 

4. Verveaksjonen hausten 2021, 01.09.-15.12. 

5. Etablering av lokale verveutval 

 

Brev til lokallaga om lokale verveutval  

Brevet vart sendt frå LOP sentralt etter framlegg frå vervekomitéen. 

 

Erfaringar 

Vi har gjort viktige erfaringar i vevearbeidet. 

 

1. LOP er lite kjent mellom norske pensjonistar og i samfunnet elles. 
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2. Verving føreset direkte kontakt med dei vi ønskjer å verva. Det har vore vanskeleg i 

koronatider. Sjølv har leiar av vervekomiteen brukt telefon, og har verva 48 nye 

medlemer i verveperioden. 

 

Vidare strategisk arbeid. Tilråding  

1. LOP, sentralt, regionalt og lokalt, skal prioritera arbeidet for å synleggjera forbundet i 

det norske samfunnet. 

2. LOP, sentralt, regionalt og lokalt, skal også i 2022 ha fullt fokus på vervearbeid. 

 
 
 

9.5 KOMITE FOR ELDRERÅDSARBEID 
Etter landsmøtet i januar 2021 ble det besluttet å opprette en komitè som skulle arbeide for 

eldrerådsarbeid i LOP 

Komitèen har bestått av 3 medlemmer: Rannveig Bærheim (leder), Ragna Berget og Gunnstein 

Emmerhoff. 

Komitèen har hatt fire møter, tre på Zoom, og et fysisk møte i forbindelse med Sentralstyremøtet i 

oktober (da tiltrådte flere av sentralstyrets medlemmer i møtet). 

Komiteen har arbeidet med handlingsplanen som ble vedtatt på Landsmøtet i januar, og utvidet og 

forbedret denne. Spesielt har vi arbeidet med å differensiere planen mellom arbeid i fylkeseldreråd og 

kommunale eldreråd. 

Vi har startet arbeidet med offensiv i forbindelse med valget i 2023.  

1. Det er viktig at organisajonene får beholde posisjonen i eldrerådene, og at leder og nestleder 

velges blant organisasjonenes medlemmer. 
 

2. Det er spesielt viktig at LOP får flere medlemmer i eldrerådene slik at vi kan sette vårt 

«fingeravtrykk» på arbeidet, og ikke minst gjøre LOP mer kjent ute i samfunnet. 
 

Det er viktig at vi får fulgt opp handlingsplanen og få «ressursbanken» på hjemmesiden opp å gå. 

 

 
 

9.6 KOMITE FOR INFORMASJON OG OMDØMMEBYGGING 
Sammensetning: 
Torhild Larsen (leder), Kjell Bugge, Turid Schüller Sølland. 
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Møter: 
Vi har hatt tre digitale møter og et fysisk møte sammen med Vervekomitéen. 
 
 
Saker: 
• Mandat. Vi er en ny komité og definerer oss som støttefunksjon for ledelsen og de 

andre utvalgene. Veien må bli til mens vi går. 
• Omdømmebygging. Punkter for videre arbeid. 
• Vervekampanjen. Hvordan ta i bruk sosiale medier.  
• Vurdert digital utgivelse av Vi i LOP, flere alternativer. 
• Er i startgropa med arbeidet med gjennomgang av hjemmesidene. 
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10 SIGNERING 

 

 

Oslo 24.03.2022 

Sentralstyret for Landsforbundet for offentlige pensjonister 

 

 

________________________ 

Rannveig Bærheim 

         Styreleder 

 

 

__________________          ___________________                   _________________ 

    Nils Mæhle                                 Turid Arna Mæhre Olsen                     Turid Schüller Sølland 

      Nestleder                 Styremedlem     Styremedlem 

 

 

___________________          ___________________           __________________ 

      Kjell Bugge        Jeanne Billehaug       Torhild Larsen 

     Styremedlem                     Styremedlem       Styremedlem 

 

 

_____________________ 

Wenche Sandlie 

          Daglig leder 
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I tillegg til dette dokumentet, kan ett eller flere dokumenter og vedlegg være tilknyttet transaksjonen.
Alle dokumentene som inngikk i transaksjonen står oppført nedenfor. Hendelsesloggen

beskriver underskriftshendelser i forbindelse med signering av dokumentet.

Dokumenter i transaksjonen

Dette dokumentet
55082_Årsberetning 2021 til signering.pdf

Andre dokumenter i transaksjonen
55082_1a_Årsregnskap  2021 til signering.pdf

Dokumentene og vedleggene ovenfor er sendt i underskrevet form til alle 
parter via e-post eller som en lenke for nedlasting. Underskriveren er 
ansvarlig for å laste ned og lagre dokumenter og vedlegg sikkert.

Last ned dokumenter
Dersom du, som underskriver, mottar en lenke for å laste ned 
dokumentene, vil de være tilgjengelig i 10 dager etter underskrift før de 
slettes fra Visma Addo.

Hendelseslogg for dokument

Hendelseslogg for dokumentet
2022-03-29 22:37 Bærheim\, Rannveig har signert dokumentet 55082_Årsberetning 2021 til signering.pdf med Norwegian Mobile 

BankID (Unikt ID: 9578-5997-4-2461605)
2022-03-29 22:38 Alle dokumenter er signert av Rannveig Bærheim
2022-03-29 23:45 Dokumentet ble åpnet via lenken som ble sendt til Kjell Bugge
2022-03-29 23:48 Bugge\, Kjell har signert dokumentet 55082_Årsberetning 2021 til signering.pdf med Norwegian Mobile BankID 

(Unikt ID: 9578-5999-4-2378982)
2022-03-29 23:49 Alle dokumenter er signert av Kjell Bugge
2022-03-30 10:11 Dokumentet ble åpnet via lenken som ble sendt til Torhild Larsen
2022-03-30 10:13 Larsen\, Torhild har signert dokumentet 55082_Årsberetning 2021 til signering.pdf med Norwegian Mobile BankID 

(Unikt ID: 9578-5999-4-1379164)
2022-03-30 10:14 Alle dokumenter er signert av Torhild Larsen
2022-03-30 10:50 Dokumentet ble åpnet via lenken som ble sendt til Turid Schüller Sølland
2022-03-30 10:51 Sølland\, Turid Schüller har signert dokumentet 55082_Årsberetning 2021 til signering.pdf med Norwegian Mobile 

BankID (Unikt ID: 9578-5999-4-1875283)
2022-03-30 10:52 Alle dokumenter er signert av Turid Schüller Sølland
2022-03-30 21:08 Dokumentet ble åpnet via lenken som ble sendt til Turid Arna Mæhre Olsen
2022-03-30 21:16 Olsen\, Turid Arna Mæhre har signert dokumentet 55082_Årsberetning 2021 til signering.pdf med BankID Norge 

(Unikt ID: 9578-5993-4-3230169)
2022-03-30 21:18 Alle dokumenter er signert av Turid Arna Mæhre Olsen
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Visma Consulting • Gærtorvet 1-5 • 1799 Copenhagen V • Denmark

addo@visma.com • www.visma.dk/addo
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1 SENTRALSTYRETS MEDLEMMER 


Sentralstyret har i perioden bestått av: 


 


Leder:   Rannveig Bærheim 


Nestleder:  Nils Mæhle 


 


Styremedlemmer: Turid Mæhre Olsen 


   Turid Schüller Sølland 


   Kjell Bugge 


   Jeanne Billehaug 


   Torhild Larsen 


   


Varamedlemmer: Berit Lånke 


   Ragna Berget Jørgensen 


   Gunnstein Emmerhoff 


   Einar Andreas Størkersen 


 
 
 
 
 


2 SENTRALSTYRET OG SEKRETARIATET 


2.1 SENTRALSTYRET 
Sentralstyret er ansvarlig for all virksomhet og arbeider kontinuerlig med å videreutvikle 


Landsforbundet for offentlige pensjonister - både lokalt og sentralt. Sentralstyret mener 


aktiviteten i LOP er meget god. Dette er en vurdering både ut fra faktisk aktivitet og 


tilgjengelige ressurser. Medlemstallet har hatt en svak nedgang i 2021. Mens det i 2020 var 10 


188 betalende medlemmer, er tallet for 2021 9 850 medlemmer. Sentralstyret har gjennom 


hele 2021 vurdert måter å videreutvikle LOP på, slik at organisasjonen kan gjøre seg godt kjent i 
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samfunnet generelt og blandt pensjonister spesislet, og dermed vokse seg større, bli sterkere 


og få større gjennomslagskraft. 


 


Koronavirus-pandemien kom til Norge i 2020 og fortsatte å vare også i hele 2021. For 


sentralstyret, daglig leder og lokallagene har derfor 2021 også vært et utfordrende og 


annerledes år. Som 2020 har også 2021 har vært et år hvor store deler av landet i lange 


perioder var nedstengt. Sentralstyret opprettholdt sin aktivitet i 2021, i all hovedsak på digital 


møtearena. 


 


Koronaviruset og de begrensninger det skapte bidro til at det ikke ble arrangert møter eller 


seminar med samarbeidsorganisasjoner. 


 


Drøftingsmøtene, både i forhold til statsbudsjett og trygdeoppgjør ble gjennomført digitalt. 


 


I november 2020 ble det fremmet et pensjonsforlik av FrP og SV, som Pensjonistforbundet stilte 


seg bak. Flere av punktene i dette forliket var LOP uenig i, og november og desember ble 


deretter politisk aktive måneder for LOP. LOP ba om og fikk digitale møter med FrP, SV og AP. 


Møte med SP er avtalt i januar 2021. Og LOP deltok på en høring om pensjonsforliket på 


Stortinget i januar 2021. 


 


Sentralstyret har hatt tilsammen 8 møter, 5 første halvår og 3 siste halvår. Møtet i januar ble 


gjennomført av det avtrappende styret, som gikk av på landsmøtet 21. og 22. Januar. Møtet i 


oktober var fysisk i Oslo, de resterende 7 møtene var på Zoom. Det er protokollført 84 saker.  


 


Verving av nye medlemmer har også i 2021 vært i fokus hos sentralstyret. I tillegg har det også i 


2021 vært fokus på å beholde eksisterende medlemmer, og dette har spesielt vært gjeldende 


for lokallagsmedlemmer som er blitt passivisert gjennom begrenset aktivitet i lokallagene. Det 


har under Korona-pandemien blitt sendt ut oppfordringer til lokallagene om å holde kontakten 


med sine medlemmer gjennom e-post og telefon.  


 


Høsten 2021 ble det gjennomfør en vervekampanje på Facebook og ute i lokallagene. 


Pandemien førte til mindre aktivitet i lokallagene, og verveaksjonen var med å snudde fokuset 


til mer aktivitet og informasjon om LOP. Verveaksjonen ga gode resultater; den fikk i seg selv 


opp igjen fokuset på offentlig tjenestepensjon – i tillegg til at det ga gode resultater i 


lokallagene med nye medlemmer. 


 


Arbeide for å beholde medlemmer blir også gjort gjennom purring av ubetalt medlemskap. 


Både lokallag, daglig leder og Azets legger inn mye arbeide her.  


 


Det er et positivt driftsresultat som viser kr. 531 874, noe som blant annet må tilskrives økte 


medlemsinntekter fra Norsk Sykepleierforbund, økt statsstøtte og stram økonomistyring. I 
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tillegg ble reiseutgiftene for sentralstyret sterkt redusert, grunnet Koronapandemien sine 


restriksjoner. Det henvises her til årsregnskap for 2021. 


 


 


 


2.2 SEKRETARIATET 
Sekretariatet er organisasjonens sentrale kontaktpunkt, og består av en fulltids ansatt i rollen 


som daglig leder. Sekretariatet legger til rette for, forbereder og følger opp arbeid i 


sentralstyret, utvalgene og komiteene. Sekretariatet har kontakt med og følger opp lokallagene, 


har ansvar for medlemsregister, arkiv og økonomi. Sekretariatet følger opp alle oppgaver av 


administrativ art, deriblant også oppfølging av samarbeidsorganisasjoner.  


 


Også 2021 har vært et annerledes år. Bortsett fra noen korte perioder i løpet av året, har 


myndighetene pålagt hjemmekontor. Driften har gått som normalt.  


 
UNIO sa opp kontrakten for utleie av kontor til LOP. LOP flyttet til kontor i Øvre Vollgate 11 i 
Oslo sentrum, som eies og leies ut av Norske Boligbyggelags Landsforbund (NBBL).  
 
I forbindelse med flytting av daglig leders kontor, ble det nøye vurdert hva som skulle gjøres med 
LOP sitt papirarkiv. Arkivet til LOP har bevaringsverdi, og Riksarkivet ga i slutten av juni klarsignal 
til å starte samarbeid med LOP om overtakelse av arkivet. Det blir i løpet av høsten 2021 
undertegnet en avleveringsavtale mellom LOP og Arkivverket. Etter at daglig leder hadde lagt ned 
mye arbeid med å rydde i arkivet, overtok Stftelsen Asta arkivet for å ordne, registrere og 
klargjøre for overtakelse av Riksarkivet. LOP har her tatt samfunnsansvar, og gjort arkivet 
tilgjenegelig for allemnnheten. LOP ved daglig søkte i denne prosessen Kulturrådet om støtte til 
å dekke utgiftene for bruk av Stiftelsen Asta, og denne søknaden ble innvilget. 
 
Sekretariatet har videreført avtalen med Azets om kjøp av regnskap – og 
medlemsregistertjenester. Rutinen er å ha et fysisk arbeidsmøte med Azets i løpet av året, hvor 
avtaler og samarbeid blir gjennomgått. På grunn av Korona situasjonen uteble dette i likhet 
med 2020, også I 2021. Vår regnskapsfører i Azets er Mona Therese Fivelstad, sluttet i Azets 
høsten 2021. Ny kontaktperson ble Jan Arild Nordin. Daglig leder har et godt samarbeid med 
Azets. 
 


15.06.2021 ble det undertegnet ny kontrakt med Margaretha Gøransson Hamrin. Dette er en 


avtale om kjøp av konulenttjenester, slik at Hamrin sender faktura til LOP, og ikke lenger er en 


del av lønnssystemet. 
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2.3 LANDSMØTE 21. OG 22. JANUAR 2021 
Landsmøtet var planlagt gjennomført i 2020, og sentralstyret planla lenge mot en 


gjennomføring som var satt til 4. og 5. Juni 2020. På grunn av Korona ble landsmøtet utsatt til 


21. og 22. januar 2021. 


 


Korona- og smittesituasjonen gjorte at landsmøtet ble avholdt digitalt. Sentralstyret og daglig 


leder var tilstede på Thon Hotel Oslo Airport, hvor landsmøtet ble koordinert fra. Landsmøtet 


ble satt med 33 stemmeberettigede delegater og 6 personer i sentrale verv/funksjoner dag 1. 


Dag 2 var det tilstede 36 stemmeberettigede delegater og 6 personer i sentrale 


verv/funksjoner.  


 


Gjennomføringen av digitalt landsmøte ble svært vellykket. 
 
 
 


2.4 DRØFTINGER I FORBINDELSE MED STATSBUDSJETT FOR 2022 OG 2023 OG TRYGDEOPPGJØR FOR 


2021 
LOP deltok på drøftingsmøter med Arbeids- og sosialdepartementet og statsråden Torbjørn Røe 
Isaksen både i forbindelse med statsbudsjett for 2022, 2023 og trygdeoppgjør for 2021. 
 
 
STATSBUDSJETT 
I og med at budsjettforhandlingene av statsbudsjettet for 2022 ikke kom i havn før 29.11.2021, 
viderførte LOP i all hovedsak kravene for 2022 i statsbudsjettet for 2023. 
 
LOP hadde følgende hovedkrav i prioritert rekkefølge: 
 
- Alderspensjon 
- Kommuneøkonomi 
- Endringer i skatteregler 
- Helse- og sosialutfordringer 
- Tannhelse 
- Styrking av fastlegeordningen 
- Mammografi 
- NAV 
- Sosial boligbygging for eldre 
- Flere studieplasser innenfor helsesektoren 
- Strømprisene 
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TRYGDEOPPGJØR 
LOP krevde primært at pensjonistene skal ha samme realutvikling i sine pensjonsinntekter som 
de yrkesaktive i sine lønnsinntekter. Det betyr krav om at løpende pensjoner skal reguleres på 
årsbasis med samme prosentsats som snittet av de yrkesaktives lønnsutvikling korrigert med 
forskjellen mellom forventet og faktisk utvikling de to siste år. LOP vil m.a.o. ha opphevet 
underreguleringen.  
 
Pensjonistene bør ha samme realutvikling som de yrkesaktive på godt og ondt. Når LOP også 
fremmet et subsidiært krav er det fordi Regjering og Storting i hvert fall måtte oppfylle sine 
egne tidligere forpliktelser om de ikke ga oss medhold i vårt primærkrav. LOP viste til 
pensjonsforliket i februar 2021 – Et anstendighetsløft for pensjonister - der Stortinget fastslo at 
pensjonene for 2021 skulle reguleres med snitt av lønns- og prisvekst, men ikke høyere enn 
lønnsvekst. 
 
 
 


2.5 SAMARBEID MED ANDRE ORGANISASJONER 
LOP har i 2021 hatt et godt samarbeid med UNIO. Sjeføkonom Erik Orskaug holdt innlegg på 
LOPs landsmøte med tema: Fremtidsutsikter sett i et pensjonspolitisk perspektiv. 
 
LOP har et godt samarbeid og samarbeidsavtaler med Norsk Sykepleierforbund, Norsk 
Radiografforbund og Skolelederne. 
 
LOP har et godt samarbeid med Meteorologisk Institutt, hvor deres pensjonister har eget 
lokallag i LOP. 
 
 
 


2.6 REISE OG KONTAKTVIRKSOMHET 
Koronapandemien satte en stopper for all reisevirksomhet, bortsett fra at regionskontakt fra 
sentralstyret deltok på lokallag Moss sitt jubileum. Jubileumet var på grunn av pandemiem blitt 
utsatt flere ganger, og kunne endelig gjennomføres høsten 2022. 
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3 LOKALLAGENE 


 


LOP har 29 lokallag. Det er tradisjonelt høy og god aktivitet i lokallagene. I lokallagene ligger 


grunnlaget for en positiv utvikling både faglig, kulturelt og sosialt. Lokallagene fronter foreningen 


i lokalsamfunnet. Medlemstallet varierer fra noen titalls medlemmer til flere hundre. Økonomien 


i lokallagene varierer også. Lokallagene henter inn penger hovedsakelig på medlemskontingent, 


inngangspenger til møter, loddsalg og momskompensasjon.  


 


Lokallagene har også i 2021, slik det også var I 2020, hatt et utfordrende år. I forhold til 


planlegging og gjennomføring av møteaktivitet har det vært under stor uvisshet, og mange av 


lokallagene har vært avventende med å planlegge møter, arrangement og turer. I de lokallagene 


som har tilhørt de landsdelene som har hatt mest Koronasmitte og strengest restriksjoner, har 


det vært minimal aktivitet. I landsdeler med mindre smitte og mildere restriksjoner har det vært 


gjennomført noe aktivitet, under strenge smittevernstiltak.  


 


Det ble søkt momskompensasjon for 28 lokallag.  


 


Lokallagene er viktige bidragsytere til å verve medlemmer på lokalt nivå. Første halvår av 2021 


ble det vervet få nye medlemmer i lokallagene. I forbindelse med vervekampanjen høsten 2021 


tok vervingen seg for mange av lokallene betraktelig opp.  


 


Noen av lokallagene sliter med å holde driften oppe. Dette skyldes i all hovedsak mangel på ny 


rekruttering til styrene. Sentralstyret og daglig leder har jobbet for å unngå nedleggelse av 


lokallag.  


 


Mattilsynet O/A/Ø avsluttet i 2021 å fungere som et lokallag i LOP. Mange av medlemmene 


betaler fortsatt sentral kontingent.  


 


 


INNKREVING AV KONTINGENT 


De fleste av lokallagene krever inn medlemskontingenten selv. 


 


For lokallag Bærum, Bergen, Rana, Lillehammer, Oslo, Tromsø og Larvik har det vært 


regnskapsfører Azets i godt samarbeid med daglig leder som har krevd inn medlemskontingenten.  
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4 MEDLEMSUTVIKLING 


Medlemstallet har utviklet seg som følger: 


Lag/medlemmer 2019 2020 2021 


Antall lokallag 33 31 29 


Lokallagsmedlemmer 3 277 2 939 2 690 


Direkte-medlemmer 1 065 1 177 1 164 


Sykepleierforbundet* 4 749 5 288 5 871 


Presteforeningen** 566 605  


Skolelederforbundet** 162 1  


Metins. 73 72 76 


Mattilsynet O/A/Ø** 57 63  


Mattilsynet R/A** 57   


Radiografforbundet* 35 43 49 


Betalende medlemmer 


i alt 


10 041 10 188 9 850 


 


*Forbundsmedlemmer – avtale med forbundene med individuell innmelding.  


 


**Er blitt direkte medlemmer 


 


Når det gjelder lokallagsmedlemmer og direkte medlemmer, så viser medlemstallene en svak 


nedgang. Dette er en trend som har vart i flere år.  


 


En positiv utvikling i 2021 er en fortsatt økning av forbundsmedlemmer. 
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5 ØKONOMI 


Driftsinntektene utgjorde i 2021 kr. 3 399 974. Driftsutgiftene inkludert personalkostnader 


utgjorde kr. 2 868 100. Dette resulterer i et driftsresultat på kr. 531 874, og et årsresultat på kr. 


533 547. Renteinntektene utgjorde kr. 1 676.  


 
MEDLEMSKONTINGENT 
Medlemskontingenten er LOPs hovedinntektskilde. Medlemskontingenten utgjorde i 2021 kr. 2 
505 022 og er en økning på kr. 466 170 fra 2020. 
 
 
STATSSTØTTEN 
Statsstøtten er basert på antall betalende medlemmer året før utbetalingsåret, og er et viktig 
bidrag til LOPs inntekter. Statsstøtten for 2021 var på kr: 645 513. Dette var en økning på kr. 
152 761 fra 2020, og skyldes økende antall betalende medlemmer. Det stilles strenge krav for å 
få tildelt statsstøtte. 
 
 
MOMSKOMPENSASJON 
Momskompensasjon for det sentrale leddet ble i 2021 på kr.214 239. Dette var en økning på kr. 
29 406 fra 2020. Søknad om momskompensasjon sendes til Lotteri- og stiftelsestilsynet. 
Kompensasjonen i 2021 er basert på inntektsåret 2020. Det stilles strenge krav til både sentral- 
og lokalledd for å få momsrefusjon, og det er viktig at retningslinjene følges. 
 
Til lokallagene ble det til sammen utbetalt kr. 82 856. 
 
 
LØNN, HONORAR OG KJØP AV KONSULENTTJENESTER 
Lønn til daglig leder og en rådgiver, ble justert i henhold til årets lønnsoppgjør, med virkning fra 
1. mai 2021. Redaktør mottok også lønn første halvår av 2021. 
 
Honorar er blitt utbetalt til regnskapsbyrået, redaktør og revisor, som er innkjøpte 
konsulenttjenester. Honorar er også blitt utbetalt til en rådgiver og til sentralstyret  
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6 MEDIA 


LOP har jobbet for å være synlig og tydelig i media, herunder også riksmedia.  


 
 
HJEMMESIDEN  
Nettredaktør Margaretha Gøransson Hamrin holder nettsidene oppdatert med materiell fra 
sentralstyret, lokallag og utvalg, og i tillegg produserer redaktøren egne nyhetsartiklerartikler. 
Det legges ut nyhetsartikler med linker til aktuelle saker fra myndigheter og andre som er 
relevante for LOP sine medlemmer. Lokallagene har sin egen nettside, som oppdateres jevnlig 
med stoff om møter og andre aktiviteter.  
 
 
FACEBOOK 
På Facebook har nettredaktør ukentlig lagt ut artikler som engasjerer. Dette er de samme 
nyhetsartiklene som legges ut på hjemmesiden, slik at det er godt flerbruk av de. Daglig leder 
har lagt ut informasjon fra sentralstyremøter og annen representasjon. I tillegg var det høsten 
2021 vervekampanje på Facebook. Siden har 1382 følgere.  
 
Flere av lokallagene har sin egen Facebook side. 
 
 
MEDLEMSBLADET 
Ansvarlig redaktør er Margaretha Gøransson Hamrin. Bladet har et opplag på 11 000 
eksemplarer, og har i 2021 hatt blanding av artikler med faglig innhold og reportasjer fra ulike 
arrangementer fra lokallagene. 
 
Sentralstyret og utvalgene har i 2021 skrevet innlegg i bladet, slik at medlemmene våre kan 
holde seg oppdatert om hva det arbeides med på sentralt nivå i LOP. 
 
Det er faste spalter fra sentralstyreleder, nestleder og daglig leder i bladet. 
 
Redaktøren samarbeider med sentralstyreleder, nestleder og daglig leder om innholdet i 
bladet.  
 
Bladet kommer ut 4 ganger i året, og har 32 sider. 
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7 HANDLINGSPLANEN 


Landsmøtet 2021 vedtok følgende Program og retningslinjer for LOPs arbeid i 


landsmøteperioden 2021-2024: 


 
 
Prioriterte arbeidsområder: 
 


 
 
1. Styrking av LOP 
 


1.1  Medlemstall/verving 
1.2  Kontakt og kommunikasjon med lagene 
1.3 Kursvirksomhet 
1.4 Synlighet i media og samfunn 
1.5 Deltakelse i politisk arbeid og eldreråd 


 
2 Sentralt påvirkningsarbeid 
 


2.1 Pensjon og skattespørsmål 
2.2 Helse og omsorg 


 
3. Lokal påvirkning 
 
4. Sekretariatet i LOP 
 


 


 Pensjonister har krav på å bli behandlet på lik linje med andre 


borgere 


 Ingen skal kunne diskrimineres på grunnlag av alder eller nedsatt 


funksjonsevne 


 Pensjonister har krav på sin del av velstandsutviklingen i 


samfunnet på lik linje med yrkesaktive 


 Det er et samfunnsansvar å legge til rette for at pensjonister kan 


delta aktivt i samfunnet ut fra interesser og forutsetninger 


 Eldreomsorgen må ha tilbud som ivaretar daglige behov og 


menneskelig verdighet 
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5. Medlemsservice 
 


5.1 Rådgivningstjeneste for enkeltmedlemmer 
5.2 Reisevirksomhet 
5.3 Medlemsfordeler 


 
 
Sentralstyret bør arbeide etter følgende strategier: 
 


1. Sentralt kommunisere med politiske og administrative myndigheter gjennom direkte 
kontakt og i drøftingsmøter, og ved å gi uttalelser til viktige og aktuelle politiske saker i 
samarbeid med utvalgene, før avgjørelser blir fattet. 


2. Lokalt holde seg ajour med situasjonen for eldre, påvirke til større åpenhet gjennom 
kontakt med media o.a., gi innspill til og fremme krav overfor kommunale myndigheter, 
være aktive i og i forhold til senior/eldrerådene. 


3. Styrke påvirkningsarbeidet gjennom kontakt med andre organisasjoner, for samarbeid 
og for koordinering av innspill i viktige saker. 


4. Gjøre organisasjonen og arbeidsoppgavene synlig gjennom informasjon overfor media, 
sosiale medier, og gjennom nettsiden vår www.lop.no. Videreutvikle bladet Vi i LOP. 


5. Styrke intern rådgivningskompetanse som tilbud til våre medlemmer også på andre 
fagområder enn i dag. 


6. Oppfordre til å drive kursvirksomhet for på den måten å gjøre noe konkret for 
lokalsamfunnet og for å bli synlig som organisasjon 


 
 
 
 
 


8 RÅDGIVNINGSTJENESTEN 


Våre spesialrådgivere gir gratis bistand til medlemmene. Informasjon om rådgivningstjenesten 
står på LOP sin hjemmeside, i tillegg er det informasjon om tjenesten i medlemsbladet Vi i LOP. 
 
Jan Mønnesland og Torgeir Jens Pettersen er rådgiver på pensjonssaker, og Birgit Kristensen er 
rådgiver i saker som gjelder testamenter, arv, skifte og booppgjør.  
 
Det har vært en sterk økning i etterspørsel etter rådgivning gjeldende testamenter, arv, skifte 
og booppgjør. 
 
Medlemmer henvender seg enten direkte til rådgiverne, eller de tar kontakt med daglig leder 
som formidler videre.  
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9 UTVALGENE 


9.1 PENSJONSUTVALGET 
Pensjonsutvalget ble konstituert på første styremøte, 4.februar, etter Landsmøtet i LOP. 
 
Komitèen fikk da følgende sammensetning; Jan Mønnesland (leder), Nils Mæhle og Einar 
Størkersen. 
Jan Mønnesland, Rannveig Bærheim og Wenche Sandlie deltok på trygdedrøftingene våren 
2021. Vi la også fram våre krav til Statsbudsjettet for 2022 og 2023 i egne møter. 
I 2021 var alle møtene med departementet på Teams. 
Trygdedrøftingene våren 2021 ble en delvis seier for pensjonistorganisasjonene. Vi fikk 
gjennomslag for vårt subsidiære krav om snitt- av lønns og prisvekst, og fikk også justert 
trygden for 2020 slik at pensjonistene for første gang på flere år fikk økt kjøpekraft. 
Våren 2021 hadde arbeidsutvalget (Rannveig Bærheim, Nils Mæhle og Wenche Sandlie) møter 
med de ulike partiene på Stortinget der vi presenterte vårt syn på forhandlingsrett, og krav til 
likebehandling.  
 
Høsten 2021 måtte Jan Mønnesland søke permisjon på grunn av sykdom og senere dødsfall i 
nær familie. 
Rannveig Bærheim gikk da inn som leder i utvalget. Torgeir Pettersen gikk inn i rollen som 
veileder i pensjonssaker, det var derfor naturlig at han også ble en del av pensjonsutvalget. 
Det «nye» pensjonsutvalget har hatt et fysisk møte i forbindelse sentralstyremøtet i oktober, 
ellers har vi hatt flere digitale møter, sendt utkast til høringer fram og tilbake og jevnlig snakket 
i telefonen. 
Vi har sendt krav til trygdeoppgjøret 2022 og krav Statsbudsjettet for 2023. 
Vi har laget notat til regjeringsplattformen - «Hurdalsplattformen» 
Brev til ASD angående høring til komitèen som skal evaluere pensjonsreformen. 
 
Vi har sendt følgende høringsuttalelser: 


 Anstendighetsløft for pensjonistene 


 Forslag til endring i forskrift om beregning av lønnsveksten som skal benyttes ved 
regulering av grunnbeløp og alderspensjon i folketrygden 


 Forslag til endring i bestemmelser om regulering av pensjon 


 Innspill til komiteen som skal vurdere fremtidige pensjoner 


 Nye regler for reduksjon av trygdeytelser fra folketrygden og offentlige og private 
tjenestepensjonsordninger mot arbeidsinntekt 


 Forslag til endringer i reglene for behovsprøving av barnetillegg til uføretrygd m.v. 
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9.2 HELSE- OG VELFERDSUTVALGET 
Medlemmer i Helse og velferdsutvalget: 


Utvalget ble opprettet på årsmøtet i januar 2021 og startet med medlemmene: Berit Lånke, 


Solfrid Syversen og Jeanne Billehaug, som også er leder av utvalget. I september 2021 trakk 


Solfrid Syversen seg pga. sykdom. I oktober 2021 kom Ragna Berget Jørgensen med i utvalget. 


Ragna har masse erfaring fra et langt politisk liv. 


 


Antall møter i Helse- og velferdsutvalget: 


Antall Helse- og velferdsutvalgsmøter 4 stk. 09.03.2021, 06.04.2021, 27.10.2021, 23.11.2021. 


 


Utvalget har jobbet med: 


Tilskudd til/ evt. gratis tannbehandling for eldre. 


Fullverdig ernæring på sykehjem. 


Flere sykepleierstillinger i kommunehelsetjenesten.  


Arbeidstøy og språk i hjemmetjenesten. 


 


Tilskudd til tannbehandling/gratis tannhelse 


Saken er nevnt for familiemedlemmer som er politisk aktive og nabopolitikere. Etter 


regjeringsskiftet ble tilskudd til tannbehandling en politisk prioritert sak. Noen politiske partier 


ønsker å gjøre noe med folks utgifter til tannbehandling. 


 


Kosthold, måltider og kompetanse  


I løpet av 2021 var det flere avisinnlegg om mangelfullt kosthold på sykehjem, pasienter var 


undervektig og sultet. Solbergregjeringen la 06.05.2021 frem en strategi for et godt kosthold og 


ernæring hos eldre. I strategien står det blant annet:»Helsedirektoratet vil få i oppdrag å 


gjennomføre en nasjonal kartlegging av mattilbudet». De vil følge opp ernæringskompetanse 


hos ledere, ansatte i sykehjem og hjemmetjenester. De skal utrede tiltak både for å styrke den 


matfaglige kompetansen i omsorgstjenesten generelt og tiltak m.m. Utvalget arbeider videre 


med kosthold og kompetanse. 


 


Flere sykepleiestillinger i kommune helsetjenesten 


Bård Eirik Ruud som er NSF (norsk sykepleierforbund) fylkesleder for Oslo, ble kontaktet. NSF 


jobber kontinuerlig med å få flere sykepleierstillinger, vi støtter dem, ved å fremme saken 


overfor politikere vi kjenner og møter.  


Etter regjeringsskiftet i høst, er det lovet bedre kommuneøkonomi, 450 studieplasser for 


sykepleiere. Videre vil helseminister Kjerkol styrke grunnbemanning i kommunehelsetjenesten 


og sykehusene, det er lovet 1,5 milliarder til ekstra kostnader og lokale løsninger, og 200 ekstra 


utdanningsstillinger for spesialsykepleiere. 
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Arbeidstøy og språk i hjemmetjenesten 


Kleskode kan skape avstand. Når hjemmeboende får tjenester av tjenesteutøver/helsepersonell 


kledd i private klær, religiøs bekledning som burka, kan det lett oppstå skepsis og engstelse hos 


tjenestemottaker. Utfallet kan bli at tjenestemottaker nekter å ta imot hjelp. Det blir en 


tapsopplevelse for begge parter. Når tjenesten ikke blir utført, kan det føre til uønsket 


hendelser for tjenestemottaker. Det må være et mål at alle ansatte i en hjemmetjeneste har 


kommunalt arbeidstøy, har ID kort som legitimerer hvem de og hvor de kommer fra. Arbeidstøy 


skal skiftes hver dag og vaskes av kommunen. Personalet bør også ha egen garderobe, hvor de 


skifter fra privat tøy til arbeidstøy og vice versa. Språkkunnskapene må være på minst 


ungdomskolenivå. 


Utvalget jobber videre med språk og arbeidstøy i hjemmetjenesten. 


 


Utvalget har gitt svar på følgende høringer:  


1. Innspill til høringen: Evaluering av pensjonsreformen. Høringsfrist 10. april 2021 


2. Oppfølging av forslagene fra Tvangslovutvalget. Høringsfrist 8. november 2021 


3. Forslag til endring i Forskrift om kommunalt pasient- og brukerregister Frist 30.11.2021 


 
 
 


9.3 KKK - UTVALGET 
De som er medlemmer av utvalget i år er: Turid S. Sølland, Kjell Bugge og Turid Arna Olsen. 


Siden det har vært corona-krise over lengere tid, kom vi seint i gang med arbeidet i 


kursutvalget. 


 


3. september 2021. 


Vi sendte forespørsel til lokallagene 3. september 2021 om forslag til tema på kurset vi skulle ha 


på nyåret. Vi fikk få tilbakemeldinger. 


 


26. – 28. oktober 2021. 


Fysisk møte i sentralstyret i Oslo tirsdag 26. oktober – torsdag 28. oktober 2021. 
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På dette møtet gikk varastyremedlem Gunnstein Emmerhoff inn som ekstra medlem i KKK-


utvalget. 


Vi drøftet en del tema som: Orientering fra sentralstyret, arbeid i eldrerådet, orientering fra 


Helse-og velferdsutvalget, fra vervekomiteen, komite for informasjon og omdømmebygging og 


pensjonsutvalget, bruk av media m.m. Vi ville ha Eldreombudet, Bente Lund Jacobsen, til å åpne 


kurset med innledningsforedrag. På daværende tidspunkt ble hun kontaktet og sa seg villig til å 


komme. Dette er det ment å arbeide videre med.  


 


6. desember 2021. 


Vi skulle ha møte på zoom mandag 6. desember 2021, men leder kom ikke fram på data, så 


møtet måtte utsettes til tidlig i 2022.  


 
 
 


9.4 VERVEKOMITEEN 
Samansetjing 


Torhild Larsen, Wenche Sandlie og Nils Mæhle (leiar). 


 


Møte 


Vi har hatt tre digitale møte og eitt fysisk møte i samband med møtet i sentralstyret oktober 


2021. 


 


Saker. Nokre døme  


1. Oppfølging av saker på landsmøtet 21.-22.01.21. 


2. Korleis kan samarbeidsorganisasjonane, t.d. Unio, medverka i arbeidet vårt?  


3. Drøfting av ulike vervemåtar, m.a. bruk av sosiale medium. 


4. Verveaksjonen hausten 2021, 01.09.-15.12. 


5. Etablering av lokale verveutval 


 


Brev til lokallaga om lokale verveutval  


Brevet vart sendt frå LOP sentralt etter framlegg frå vervekomitéen. 


 


Erfaringar 


Vi har gjort viktige erfaringar i vevearbeidet. 


 


1. LOP er lite kjent mellom norske pensjonistar og i samfunnet elles. 
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2. Verving føreset direkte kontakt med dei vi ønskjer å verva. Det har vore vanskeleg i 


koronatider. Sjølv har leiar av vervekomiteen brukt telefon, og har verva 48 nye 


medlemer i verveperioden. 


 


Vidare strategisk arbeid. Tilråding  


1. LOP, sentralt, regionalt og lokalt, skal prioritera arbeidet for å synleggjera forbundet i 


det norske samfunnet. 


2. LOP, sentralt, regionalt og lokalt, skal også i 2022 ha fullt fokus på vervearbeid. 


 
 
 


9.5 KOMITE FOR ELDRERÅDSARBEID 
Etter landsmøtet i januar 2021 ble det besluttet å opprette en komitè som skulle arbeide for 


eldrerådsarbeid i LOP 


Komitèen har bestått av 3 medlemmer: Rannveig Bærheim (leder), Ragna Berget og Gunnstein 


Emmerhoff. 


Komitèen har hatt fire møter, tre på Zoom, og et fysisk møte i forbindelse med Sentralstyremøtet i 


oktober (da tiltrådte flere av sentralstyrets medlemmer i møtet). 


Komiteen har arbeidet med handlingsplanen som ble vedtatt på Landsmøtet i januar, og utvidet og 


forbedret denne. Spesielt har vi arbeidet med å differensiere planen mellom arbeid i fylkeseldreråd og 


kommunale eldreråd. 


Vi har startet arbeidet med offensiv i forbindelse med valget i 2023.  


1. Det er viktig at organisajonene får beholde posisjonen i eldrerådene, og at leder og nestleder 


velges blant organisasjonenes medlemmer. 
 


2. Det er spesielt viktig at LOP får flere medlemmer i eldrerådene slik at vi kan sette vårt 


«fingeravtrykk» på arbeidet, og ikke minst gjøre LOP mer kjent ute i samfunnet. 
 


Det er viktig at vi får fulgt opp handlingsplanen og få «ressursbanken» på hjemmesiden opp å gå. 


 


 
 


9.6 KOMITE FOR INFORMASJON OG OMDØMMEBYGGING 
Sammensetning: 
Torhild Larsen (leder), Kjell Bugge, Turid Schüller Sølland. 
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Møter: 
Vi har hatt tre digitale møter og et fysisk møte sammen med Vervekomitéen. 
 
 
Saker: 
• Mandat. Vi er en ny komité og definerer oss som støttefunksjon for ledelsen og de 


andre utvalgene. Veien må bli til mens vi går. 
• Omdømmebygging. Punkter for videre arbeid. 
• Vervekampanjen. Hvordan ta i bruk sosiale medier.  
• Vurdert digital utgivelse av Vi i LOP, flere alternativer. 
• Er i startgropa med arbeidet med gjennomgang av hjemmesidene. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







20 
 


10 SIGNERING 


 


 


Oslo 24.03.2022 


Sentralstyret for Landsforbundet for offentlige pensjonister 


 


 


________________________ 


Rannveig Bærheim 


         Styreleder 


 


 


__________________          ___________________                   _________________ 


    Nils Mæhle                                 Turid Arna Mæhre Olsen                     Turid Schüller Sølland 


      Nestleder                 Styremedlem     Styremedlem 


 


 


___________________          ___________________           __________________ 


      Kjell Bugge        Jeanne Billehaug       Torhild Larsen 


     Styremedlem                     Styremedlem       Styremedlem 


 


 


_____________________ 


Wenche Sandlie 


          Daglig leder 
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